[image: image1.jpg]

Курганская область
Шадринский район
КРАСНОМЫЛЬСКАЯ   СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от "20"   сентября   2013 года

                     №  130
с. Красномыльское
О внесении изменений и дополнений в решение  от 24. 12. 2012 г. № 108 «О бюджете Красномыльского сельсовета на 2013 год
   В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования Красномыльского сельсовета Курганской области, Красномыльская сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в решение Красномыльской сельской Думы от 24 декабря 2012 года № 108  «О бюджете Красномыльского сельсовета на 2013 год»:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Красномыльского сельсовета на 1 сентября 2013 года:

1.1 общий объем доходов бюджета Красномыльского сельсовета в сумме 3987,3 тыс. рублей, в том числе:

1) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 970,0 тыс. рублей;

2) объем безвозмездных поступлений в сумме 3017,3 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2897,3 тыс. рублей, из них:

а) дотации бюджетам поселений в сумме 2791,5  тыс. рублей;

б) субсидии бюджетам поселений (межбюджетные субсидии) в сумме 39,0 тыс. рублей;

в) субвенции бюджетам поселений в сумме 61, 2 тыс. рублей;

г) иные межбюджетные трансферты в сумме 5,6 тыс. рублей;

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 120 тыс. рублей;

1.2 общий объем расходов бюджета Красномыльского сельсовета в сумме 3987,3 тыс. рублей;

1.3 превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Красномыльского сельсовета в сумме 0 тыс. рублей».

1.4. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Красномыльского сельсовета на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.5. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Красномыльского сельсовета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.6. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Красномыльского сельсовета на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на доске информации в Администрации Красномыльского сельсовета и распространяется на правоотношения с 1 сентября 2013 года.

Председатель Красномыльской

сельской Думы                                                                                  Г. А. Стародумова

Глава Красномыльского сельсовета                                                Г. А. Стародумова
Приложение 1

 к решению от 20. 09.  2013 г. № 130

«О внесении изменений и дополнений в

решение Красномыльской сельской Думы

                                                                                                            от 24. 12. 2012 г. № 108

                                                                                                                                 «О бюджете Красномыльского

                                                                                                                                  сельсовета на 2013 год»
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Красномыльского сельсовета на 2013 год
	№ п/п
	Код бюджетной классификации бюджетов РФ
	Наименование кода источника

финансирования
	Сумма тыс. рублей

	1
	00001020000100000710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0

	2
	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0

	3
	00001050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-3987,3

	4
	00001050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	3987,3

	Всего
	0

        Глава Красномыльского сельсовета                                                      Г.А.Стародумова
Приложение 2

    к решению от  20. 09.  2013 г. № 130

«О внесении изменений и дополнений в

решение Красномыльской сельской Думы

                                                                                                            от 24. 12. 2012 г. № 108

                                                                                                                                «О бюджете Красномыльского

                                                                                                                                сельсовета на 2013 год

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Красномыльского сельсовета на 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

                                                                                                                                В тыс.руб.

	Наименование
	Рз
	Пз
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	703,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	317,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	358,7

	Резервные фонды Администрации Красномыльского сельсовета
	01
	11
	21,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	5,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА
	02

	59,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	59,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	790,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	790,6

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	47,4

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	39,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	8,4

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	558,5

	Благоустройство
	05
	03
	462,5

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	126

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	842.3

	Общее образование
	07
	02
	86

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	756,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	932,7

	Культура
	08
	01
	932,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	3,7

	Социальное обеспечение населения
	10
	3
	3,7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	12,5

	Физическая культура
	11
	01
	12,5

	 Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	6,6

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	6,6

	Всего расходов:

	3987,3

          Глава Красномыльского сельсовета                                                     Г. А. Стародумова
Приложение 3

    к решению от 20. 09. 2013 г. № 130

                                                                                                                             «О внесении изменений и дополнений в

решение Красномыльской сельской Думы

                                                                                                            от 24. 12. 2012 г. № 108

                                                                                                                                «О бюджете Красномыльского

                                                                                                                                  сельсовета на 2013 год

	Ведомственная структура расходов  бюджета

	Красномыльского сельсовета  на  01.09.2013 год

	В тыс.руб.

	Наименование
	Расп
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	01
	00

	703,5

	 Администрация  Красномыльского сельсовета
	099
	01
	00
	0000000
	000
	703,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	01
	00
	0000000
	000
	703,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	099
	01
	02
	0000000
	000
	317,9

	Дотация на выравнивание из РФФП
	099
	01
	02
	5230200
	000
	171,4

	Расходы на выплату заработной платы и начислений на нее работникам аппарата управления за счет дотации на выравнивание из РФФП
	099
	01
	02
	5230201
	000
	171,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	02
	5230201
	900
	171,4

	Целевые программы  муниципальных образований
	099
	01
	02
	7950000
	000
	146,5

	Районная программа комплексного социально-экономического развития Шадринского района на 2013 год и плановый период до 2015 года
	099
	01
	02
	7951000
	000
	146,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций   органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	099
	01
	02
	7951000
	000
	146,5

	Глава муниципального образования
	099
	01
	02
	7951005
	000
	146,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	02
	7951005
	900
	146,5

	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	01
	04
	0000000
	000
	358,7

	Дотация на выравнивание из РФФП
	099
	01
	04
	5230200
	000
	245,4

	Расходы на выплату заработной платы и начислений на нее работникам аппарата управления за счет дотации на выравнивание из РФФП
	099
	01
	04
	5230201
	000
	245,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	5230201
	900
	245,4

	Целевые программы  муниципальных образований
	099
	01
	04
	7950000
	000
	113,3

	Районная программа комплексного социально-экономического развития Шадринского района на 2013 год и плановый период до 2015 года
	099
	01
	04
	7951000
	000
	113,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	099
	01
	04
	7951000
	000
	113,3

	Центральный аппарат
	099
	01
	04
	7951006
	000
	113,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	7951006
	900
	113,3

	Резервные фонды
	099
	01
	11
	0000000
	000
	21,8

	Резервные фонды
	099
	01
	11
	0700000
	000
	21,8

	Резервный фонд Администрации Красномыльского сельсовета
	099
	01
	11
	0700500
	000
	21,8

	Прочие расходы
	099
	01
	11
	0700500
	013
	21,8

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	01
	13
	0000000
	000
	5,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	099
	01
	13
	0010000
	000
	1,7

	 Государственная регистрация актов гражданского состояния
	099
	01
	13
	0013800
	000
	1,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	13
	0013800
	900
	1,7

	Межбюджетные трансферты
	099
	01
	13
	5210000
	000
	1,9

	Межбюджетные трансферты

	099
	01
	13
	5210300
	000
	1,9

	Расходы на проведение соцопроса
	099
	01
	13
	5210301
	000
	1,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	13
	5210301
	900
	1,9

	Дотация на сбалансированность
	099
	01
	13
	5230300
	000
	1,5

	Расходы на уплату взносов в ассоциацию Совет муниципальных образований Курганской области
	099
	01
	13
	5230306
	000
	1,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	13
	5230306
	900
	1,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	099
	02
	00
	0000000
	000
	59,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	099
	02
	03
	0000000
	000
	59,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	02
	03
	0013600
	000
	59,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	02
	03
	0013600
	900
	59,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	 099
	03
	00

	790,6

	Расходы на обеспечение деятельности Красномыльского пожарного поста
	099
	03
	00
	0000000
	000
	790,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	099
	03
	10
	0000000
	000
	790,6

	Дотация на выравнивание из РФФП
	099
	03
	10
	5230200
	000
	577,6

	Расходы на выплату заработной платы и начислений на нее работникам аппарата управления за счет дотации на выравнивание из РФФП
	099
	03
	10
	5230201
	000
	577,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	03
	10
	5230201
	900
	577,6

	Дотация на сбалансированность
	099
	03
	10
	5230300
	000
	22,0

	Расходы на уплату налога на имущество за счет дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	099
	03
	10
	5230306
	000
	22,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	03
	10
	5230306
	900
	22,0

	Целевые программы  муниципальных образований
	099
	03
	10
	7950000
	000
	191,0

	Целевая программа "Защита населения и реабилитация территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на период 2013-2015 годы"
	099
	03
	10
	7951200
	000
	191,0

	Обеспечение деятельности  пожарного поста
	099
	03
	10
	7951200
	000
	191,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	03
	10
	7951200
	900
	191,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	099
	04

	47,4

	Национальная экономика
	099
	04
	00
	0000000
	000
	47,4

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	099
	04
	09
	0000000
	000
	39,0

	Региональные целевые программы
	099
	04
	09
	5220000
	000
	39,0

	Целевая программа Курганской области "Совершенствование и развитие автомобильных дорог Курганской области на период до 2020 года"
	099
	04
	09
	5224600
	000
	39,0

	Субсидии на проектирование, строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области
	099
	04
	09
	5224640
	000
	39,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	04
	09
	5224640
	900
	39,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	099
	04
	12
	0000000
	000
	8,4

	Целевые программы  муниципальных образований
	099
	04
	12
	7950000
	000
	8,4

	Районная программа комплексного социально-экономического развития Шадринского района на 2013 год и плановый период до 2015 года
	099
	04
	12
	7951000
	000
	8,4

	Расходы на землеустройство в границах поселений
	099
	04
	12
	7951023
	000
	8,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	04
	12
	7951023
	900
	8,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	099
	05
	00
	0000000
	000
	588,5

	Благоустройство
	099
	05
	03
	0000000
	000
	462,5

	Дотация на сбалансированность
	099
	05
	03
	5230300
	000
	89,4

	 Расходы на благоустройство
	099
	05
	03
	5230309
	000
	89,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05
	03
	5230309
	900
	89,4

	Целевые программы  муниципальных образований
	099
	05
	03
	7950000
	000
	373,1

	Районная программа комплексного социально-экономического развития Шадринского района на 2013 год и плановый период до 2015 года
	099
	05
	03
	7951000
	000
	373,1

	Расходы на организацию уличного освещения
	099
	05
	03
	7951025
	000
	128,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05
	03
	7951025
	900
	128,8

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов  и поселений в рамках благоустройства
	099
	05
	03
	7951026
	000
	129,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05
	03
	7951026
	900
	129,8

	Расходы на содержание кладбищ и мест захоронений
	099
	05
	03
	7951027
	000
	4,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05
	03
	7951027
	900
	4,5

	Озеленение поселений
	099
	05
	03
	7951028
	000
	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05
	03
	7951028
	900
	10,0

	Удаление твердых бытовых отходов
	099
	05
	03
	7951029
	000
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05
	03
	7951029
	900
	100,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	099
	05
	05
	0000000
	000
	126,0

	Дотация на выравнивание из РФФП
	099
	05
	05
	5230200
	000
	91,5

	Расходы на выплату заработной платы и начислений на нее работникам аппарата управления за счет дотации на выравнивание из РФФП
	099
	05
	05
	5230201
	000
	91,5

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	05
	05
	5230201
	001
	91,5

	Целевые программы  муниципальных образований
	099
	05
	05
	7950000
	000
	34,5

	Районная программа комплексного социально-экономического развития Шадринского района на 2013 год и плановый период до 2015 года
	099
	05
	05
	7951000
	000
	34,5

	Хозяйственно-эксплуатационные группы
	099
	05
	05
	7951004
	000
	34,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05
	05
	7951004
	900
	34,5

	ОБРАЗОВАНИЕ
	099
	07
	00
	0000000
	000
	842,3

	Общее образование
	099
	07
	02
	0000000
	000
	86,0

	Дотация на выравнивание из РФФП
	099
	07
	02
	5230200
	000
	86,0

	Расходы на выплату заработной платы и начислений на нее работникам аппарата управления за счет дотации на выравнивание из РФФП
	099
	07
	02
	5230201
	000
	86,0

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	07
	02
	5230201
	001
	86,0

	Другие вопросы в области образования
	099
	07
	09
	0000000
	000
	756,3

	Дотация на выравнивание из РФФП
	099
	07
	09
	5230200
	000
	756,3

	Расходы на выплату заработной платы и начислений на нее работникам аппарата управления за счет дотации на выравнивание из РФФП
	099
	07
	09
	5230201
	000
	756,3

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	07
	09
	5230201
	001
	756,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	099
	08
	00
	000000
	000
	932,7

	Культура
	099
	08
	01
	0000000
	000
	932,7

	Дотация на выравнивание из РФФП
	099
	08
	01
	5230200
	000
	466,5

	Расходы на выплату заработной платы и начислений на нее работникам клубных учреждений за счет дотации на выравнивание из РФФП
	099
	08
	01
	5230241
	000
	214,1

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	08
	01
	5230241
	001
	214,1

	Расходы на выплату заработной платы и начислений на нее работникам библиотек за счет дотации на выравнивание из РФФП
	099
	08
	01
	5230251
	000
	155,8

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	08
	01
	5230251
	001
	155,8

	Расходы на оплату коммунальных услуг и котельно-печного топлива за счет дотации на выравнивание из РФФП
	099
	08
	01
	5230203
	000
	96,6

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	08
	01
	5230203
	001
	96,6

	Целевые программы  муниципальных образований
	 099
	 08
	01
	7950000
	000
	466,2

	Районная целевая программа "Сохранение и развитие культуры Шадринского района на 2012 - 2014 годы"
	099
	08
	01
	7950800
	000
	466,2

	Обеспечение деятельности клубных  учреждений
	099
	08
	01
	7950803
	000
	430,7

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	08
	01
	7950803
	001
	430,7

	Обеспечение деятельности библиотек
	099
	08
	01
	7950804
	000
	30,5

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	08
	01
	7950804
	001
	30,5

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	099
	08
	01
	7950805
	000
	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	08
	01
	7950805
	900
	5,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	099
	10
	00
	0000000
	000
	3,7

	Социальное обеспечение населения
	099
	10
	03
	0000000
	000
	3,7

	Предоставление мер социальной поддержки медицинским работникам, проживающим и работающим в сельской местности медицинским работникам
	099
	10
	03
	5208900
	000
	3,7

	Социальные выплаты по публичным обязательствам
	099
	10
	03
	5208900
	986
	3,7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	099
	11
	00
	0000000
	000
	12,5

	Физическая культура
	099
	11
	01
	0000000
	000
	12,5

	Целевые программы  муниципальных образований
	099
	11
	01
	7950000
	000
	12.5

	Районная целевая программа "Развитие физической культы и спорта в Шадринском районе на 2011-2015 годы
	099
	11
	01
	7950500
	000
	12,5

	Мероприятия в области физической культуры, спорта
	099
	11
	01
	7950501
	000
	12,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	11
	01
	7950501
	900
	12,5

	 Обслуживание государственного и муниципального долга
	099
	13
	00

	6,6

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	099
	13
	01
	0000000
	000
	6,6

	Обслуживание муниципального долга
	099
	13
	01
	0650000
	000
	6,6

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	099
	 13
	 01
	0650300
	000
	                  6,6

	 Прочий расход
	099

	 13
	 01
	 065300
	013
	                  6,6

	Всего

	3987,3

	Глава Красномыльского сельсовета
	Г.А.Стародумова